
Allgemeine Preise für die Versorgung 
mit Erdgas im Rahmen der Grund-
versorgung und der Ersatzversorgung
GÜLTIG AB 1. FEBRUAR 2021

MINI

Nettopreis Endpreis
Arbeitspreis je kWh  7,70 Cent 9,16 Cent
Grundpreis je Monat 3,70 Euro 4,40 Euro

MIDI

Nettopreis Endpreis
Arbeitspreis je kWh  5,99 Cent 7,13 Cent
Grundpreis je Monat 18,90 Euro 22,49 Euro

Zwischen den „Allgemeinen Preisen MINI und MIDI“ wird bei einem ununterbrochenen Erdgasbezug von 12 Monaten für die Jahresverbrauchsrechnung eine 
Bestabrechnung durchgeführt. Für den Kunden wird auf Basis des individuellen Verbrauchs der jeweils günstigere „Allgemeine Preis“ abgerechnet.

STEUERN UND ABGABEN

Die vorstehenden Nettoarbeitspreise enthalten u. a. die:
› ermäßigte Energiesteuer auf Erdgas in Höhe von 0,55 Cent/kWh
› den CO2-Preis von 0,54 ct/kWh
› die Konzessionsabgaben für die Kommunen

–  bei Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser in Höhe
von 0,61 Cent/kWh

– bei sonstigen Tarifl ieferungen in Höhe von 0,27 Cent/kWh

Die Endpreise enthalten – sofern nicht anders angegeben – die 
ab dem 01.01.2021 gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 % und sind 
kaufmännisch gerundet. Die Nettopreise sind nachrichtlich für 
vorsteuerabzugs berechtigte Unternehmen angegeben.

MINI

GAS

WIR FREUEN UNS AUF IHREN ANRUF!

 05271 6907-0
Mo – Do: 7: 30 -12:15 Uhr & 13:00 -16:00 Uhr
Fr: 7: 30  -13:00 Uhr

Gas- und Wasserversorgung Höxter GmbH
Corveyer Allee 21, 37617 Höxter
aufenanger@gwh-hoexter.de
www.gwh-hoexter.de




